Управление образования Администрации Колышлейского района

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования  «Детско - юношеская спортивная школа Колышлейского района»

ПРИКАЗ

"20" января 2024 г.                                                                      №8/1о

р.п. Колышлей Пензенской обл.

О внесении изменений в Положение о

системе оплаты труда

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной

организации»Закона РФ «Об образовании», ст. 144 «Система оплаты труда работников государственных и

муниципальных учреждений» и ст. 145 «Оплата труда руководителей организаций, их заместителей и главных

бухгалтеров» Трудового кодекса РФ, Положения об оплате труда работников МБОУ ДО "ДЮСШ

Колышлейского района",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Внести в Положение о системе оплаты труда МБОУ ДО "ДЮСШ Колышлейского района" следующие

изменения:

1.1. Приложение №8 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему

приказу.

2. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2024.

Главному бухгалтеру  Балашовой Ирине Александровне,  при  расчете   заработной  платы  работникам

школы с  01. 01.2024  года  использовать  данные  изменения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор школы:                                            О.И.Медунова

Приложение 8

к Положению о системе

оплаты труда работников

МБОУ ДО "ДЮСШ  Колышлейского

района"

Перечень

выплат за работу, не входящую в круг основных обязанностей, работникам по профессиональной

квалификационной группе должностей педагогических работников ДЮСШ и размер выплат к

окладам(дополнительные виды работ)

Виды работ Размер доплат (%)

педагогическим работникам (отделений спортивной направленности)

За судейство на соревнованиях (по факту):

Первенство района

Зонально-областных

(Главный судья получает доплату на 5% больше судьи)

5%

10%

За ведение и обновление школьного официального сайта   35%

За организацию и проведение соревнований (мероприятий) по направлению,

разработку положений (сценариев) соревнований (мероприятий), оказание

методической помощи по направлению тренерам-преподавателям

30%

Ведение делопроизводства

5%

За организацию работы по охране труда, технике безопасности

5%

За организацию спортивно-массовых мероприятий, акций , смотров-конкурсов и

других мероприятий

15%

За ведение и внесение сведений о дополнительном образовании в региональную

информационную систему электронного дополнительного образования

20%

За ведение и внесение сведений о дополнительном образовании в мониторинг

"Электронная система образования"

20%

За увеличение объёма выполняемых работ и расширение зоны обслуживания
(конкретные виды работ уточняются по факту)

15%

За ненормируемый рабочий день 30%

За осуществление ремонтных работ в учреждении  (по факту)

30%

За содержание хоккейной коробки в надлежащем техническом состоянии 15%

За содержание стадиона «Центральный» в надлежащем техническом состоянии

(по факту)

30%

За погрузочно- разгрузочные работы  (по факту) 10%

За заведование тренажерным, спортивным залом, помещениями, используемыми в

учебном процессе

30%

За ведение учебно – тренировочного процесса  с выездом в филиал, на базе

сельских школ

30%

Ведение травмоопасного и напряжённого  вида спорта:

Борьба самбо, грэпплинг,

Бокс,  Плавание, Мини-футбол, Футбол, Баскетбол, Пулевая стрельба

10%

Пропаганда ЗОЖ и оказание организационно-методической помощи взрослому

населению

15%

За организацию, проведение и контроль тестирования по выполнению видов

испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в
области физической культуры и спорта ( ГТО)

30%

За оформление тестирования по выполнению видов испытаний (тестов),

нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической

культуры и спорта ( ГТО)

10%

За проведение тестирования (судейство)по выполнению видов испытаний (тестов),

нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической

культуры и спорта ( ГТО) один раз в месяц, независимо от количества дней

проведения тестирования (если в данном месяце тестирование проводилось)

5%

За профилактическую работу с несовершеннолетними ("трудными"(состоящими

на учете) подростками, детьми из неблагополучных семей)

10%

За активную общественную работу, за выступление на семинаре, методическом

объединении, конференции и т.д. (акции, волонтерство, флешмобы, мастер-

классы,  походы) на уровне:

    района (по факту)

    зональном  (по факту)

    областном  (по факту)

5%

10%

15%

За участие в методической, научно-исследовательской работе  (по факту) 30%

За особый режим работы, связанный с обеспечением безаварийной, безотказной и

бесперебойной работы инженерных и хозяйственно - эксплуатационных  систем

жизнеобеспечения структурного подразделения

40%

За организацию работы структурного подразделения, контроль за

образовательным процессом и работой структурного  подразделения

70%

За организацию методической работы образовательного учреждения, организацию

и координацию педагогических работников структурного подразделения

50%

За организацию и проведение работы педагогов по реализации муниципальных,

региональных, всероссийских образовательных, спортивных и т.п.  проектов

30%

педагогическим работникам (структурного подразделения ДДТ)

За ведение и обновление школьного официального сайта   35%

За организацию массовых мероприятий, акций , смотров-конкурсов и других

мероприятий

15%

За увеличение объёма выполняемых работ и расширение зоны обслуживания

(конкретные виды работ уточняются по факту)

15%

За ненормируемый рабочий день

30%

За осуществление ремонтных работ в учреждении  (по факту)

30%

За ведение учебного процесса в с выездом в филиал, на базе сельских школ   30%

За профилактическую работу с несовершеннолетними ("трудными"(состоящими

на учете) подростками, детьми из неблагополучных семей)

10%

За активную общественную работу, за выступление на семинаре, методическом

объединении, конференции и т.д. (акции, волонтерство, флешмобы, мастер-

классы,  походы) на уровне:

    внутришкольном

    района (по факту)

    зональном  (по факту)
    областном  (по факту)

5%

10%

15%
20%

За участие в методической, научно-исследовательской работе  (по факту) 30%

За декоративно-оформительскую деятельность, изготовление декораций,

костюмов, реквизитов, украшений, атрибутов, поделок и т.д. к праздникам,

спектаклям и прочим мероприятиям

30%

За оформительские работы (обновление музейного фонда, экспозиций)  40%

За участие в ярмарках, выставках:

на районном уровне (по факту)

на зональном уровне (по факту)

на областном уровне (по факту)

10%

15%

20%

За проведение мероприятий,  театрализованных представлений в ОУ и /или других

организациях  (по факту)

15%

За монтаж, демонтаж выставочной экспозиции (по факту) 5%

За участие в туристических и других слетах  (по факту) 30%

За организацию и проведение работы педагогов по реализации муниципальных,

региональных, всероссийских образовательных проектов

30%

За участие в составе жюри в конкурсах, фестивалях (в соответствии с планом

работы учредителя ( (по факту)

5%

За организацию работы структурного подразделения, контроль за
образовательным процессом и работой структурного  подразделения

70%

За организацию методической работы образовательного учреждения, организацию

и координацию педагогических работников структурного подразделения

50%

За - обеспечение   выполнения мероприятий в рамках соглашения о

взаимодействии между Региональным модельным центром дополнительного

образования детей Пензенской области и муниципальным опорным центром

дополнительного образования детей;

- осуществление  подготовки информационных отчетных материалов по

выполнению (ходу выполнения) показателей, являющихся обязательным

приложением к соглашению взаимодействия между Региональным модельным

центром дополнительного образования детей Пензенской области и
муниципальным опорным центром дополнительного образования.

- участие в мероприятиях по внедрению персонифицированного финансирования

на территории Колышлейского района.

100%

За консультирование по структуре и требованиям к оформлению программ в

рамках ПДО;

- организацию экспертизы и подготовки к утверждению программно-

методической документации.

20%

Перечень

 выплат к окладам за работу, не входящую в круг основных обязанностей работника по

профессиональным квалификационным группам работников ДЮСШ

Виды работ Размер доплат (%)

Административно-управленческий персонал

Заместителю директора

Ведение делопроизводства 10%

За ненормируемый рабочий день 30%

Главный бухгалтер

За ненормируемый рабочий день 30%

Учебно-вспомогательный и обслуживающий персонал

За осуществление пропускного режима

25%

За осуществление ремонтных работ в учреждении  (по факту) 50%

За содержание хоккейной коробки в надлежащем техническом

состоянии

35%

За содержание стадиона «Центральный» в надлежащем

техническом состоянии

50%

За погрузочно- разгрузочные работы  (по факту) 20%

За увеличение объёма выполняемых работ и расширение зоны

обслуживания (конкретные виды работ уточняются по факту)

35%

Благоустройство территории  15%

За ведение и внесение сведений о дополнительном образовании в
региональную информационную систему электронного

дополнительного образования

50%

За ведение и внесение сведений о дополнительном образовании в

мониторинг "Электронная система образования"

50%

Директор школы:                                            О.И.Медунова

		2024-01-20T16:33:56+0400
	р.п.Колышлей
	Медунова Ольга Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью

		2024-01-20T16:38:19+0400
	р.п.Колышлей
	Медунова Ольга Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью